Зарегистрировано в Минюсте России 16 июля 2014 г. N 33116

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 мая 2014 г. N 799

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАВАЕМЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

МИНИСТЕРСТВОМ

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

РАБОТНИКИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N

273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 52, ст. 6228; 2011, N 29, ст. 4291; N 48, ст. 6730;

2012, N 50, ст. 6954; N 53, ст. 7605; 2013, N 19, ст. 2329; N 40, ст. 5031; N 52, ст.

6961), Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N

50, ст. 6953), Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N

309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О

противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 14, ст. 1670; N 23, ст. 2892; N 28, ст. 3813; N 49, ст. 6399)

приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень отдельных должностей в

организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед

Министерством культуры Российской Федерации, при назначении на которые

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее

соответственно - Перечень, подведомственные организации).

2. Руководителям подведомственных организаций ознакомить своих

consultantplus://offline/ref=0884B03A1D45D57CD0B2337C44696E9864FF23563E83B4AEE9628860855D7540F9EF72B6lE49I
consultantplus://offline/ref=0884B03A1D45D57CD0B2337C44696E9864F02653388EB4AEE9628860855D7540F9EF72B6EC85DA89lD4CI
consultantplus://offline/ref=0884B03A1D45D57CD0B2337C44696E9864F022523282B4AEE9628860855D7540F9EF72B6EC85DA8DlD40I

работников с настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Российской

Федерации от 4 июля 2013 г. N 956 "Об утверждении перечня должностей,

замещаемых на основании трудового договора в организациях, создаваемых

для выполнения задач, поставленных перед Министерством культуры

Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении

которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 18 сентября 2013 г.,

регистрационный N 29971).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

В.Р.МЕДИНСКИЙ

Утвержден

приказом Министерства культуры

Российской Федерации

от 8 мая 2014 г. N 799

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТДЕЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАВАЕМЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД

МИНИСТЕРСТВОМ

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ

НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

РАБОТНИКИ

ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ

ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ

О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО

ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Руководитель подведомственной организации.

2. Заместитель руководителя подведомственной организации.

3. Главный бухгалтер подведомственной организации.

consultantplus://offline/ref=0884B03A1D45D57CD0B2337C44696E9864F226543989B4AEE962886085l54DI